
اقتصاد دوشنبه 18بهمن101۴00
5  رجب1۴۴3.شماره  20872

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)1/624     (251/835286/023336/63039/17967/88012/091/920)-1/100/000(120/400/00067/200/00037/700/000327/749-

روز گذشته بزرگ ترین پــروژه سرمایه گذاری 
صنعتی کشور رقــم خــورد تا با امضای اسناد 
و تفاهم نامه های مربوط به اجــرای 48 پروژه 
بزرگ صنعتی در کشور در حضور رئیس جمهور، 
منابع داخــلــی هفت غــول صنعتی و معدنی 
کشور که پیش از این در حساب های بانکی 
این شرکت ها محبوس بود، برای اجرای 17 
میلیارد دلار سرمایه گذاری )معادل 450 هزار 
میلیارد تومان( در 13 استان کشور تجمیع 
شود.به گزارش ایرنا، هفت شرکت بزرگ شامل 
پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، شرکت 
ملی مــس، شرکت معدنی گل گهر، شرکت 
معدنی چادرملو، شرکت سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات و شرکت گروه گسترش نفت و 
گاز پارسیان به عنوان »گروه پیشرانان پیشرفت 
ایران« مسئولیت سرمایه گذاری در این 48 پروژه 
بزرگ صنعتی را بر عهده دارند.به گزارش ایرنا، 
سید مهدی سدیدی، عضو و دبیر گروه پیشرانان 
پیشرفت ایــران گفت: با انجام این پروژه ها و 
در زمان بهره برداری سالیانه 54 میلیون تن 
کشور  ظرفیت  بــه  پلیمری  و  فلزی  محصول 
افــزوده و 11 میلیارد دلار به درآمــد صادراتی 
کشور اضافه خواهد شد. وی ارزش این بسته 

سرمایه گذاری را معادل 17 میلیارد دلار و 
اشتغال زایی آن را بیش از 85 هزار نفر دانست.

منابع مالی طرح ها از کجا تأمین می شود؟	 
ــزارش، منابع مالی این طرح  بر اســاس این گ
از طریق سود انباشته  این شرکت ها  تأمین 
می شود. بررسی عملکرد شرکت های فعال 
در بازار سهام که سال مالی آن ها پایان اسفند 
1399 است، نشان می دهد که مجموع سود 
انباشته این شرکت ها 500 هزار میلیارد تومان 
اســت. همچنین این شرکت ها بیش از 206 

ــزار و 176 میلیارد تومان ســود خالص به  ه
دست آورده انــد که 43 درصــد از سود خالص 
کسب  شــده بــه 10 شرکت برتر تعلق دارد. 
شرکت های بورسی کشور ما اغلب سودهای 
انباشته را در بانک ها سپرده گذاری می کنند 
که از نظر اقتصادی به صرفه نیست، زیرا این پول 
در بانک ها راکد می ماند. این در حالی است که 
شرکت ها با به گردش درآوردن این منابع عظیم 
می توانند علاوه بر کسب سود، ارزش افزوده 
جدید در اقتصاد ایجاد کنند.در هر حال با وجود 
اهمیت موضوع، اعلام نشدن جزئیات 48 پروژه، 

انتقاد برخی کارشناسان و فعالان رسانه ای را 
به دنبال داشت و مشخص نیست چرا اطلاعات 

بیشتری از جزئیات پروژه ها اعلام نشده است.

رئیس جمهور: نقشه جامع صنعت کشور 	 
به زودی نهایی خواهد شد

در مــراســم امــضــای اســنــاد ایــن 48 پـــروژه، 
رئیس جمهور هم افزایی شرکت های اقتصادی 
را از راه های مهم خنثی کردن تحریم ها دانست 
و گفت: پیام اقدام ماندگار»پیشرانان پیشرفت 
ایران« به ایرانیان خارج کشور و سرمایه گذاران 
بخش خصوصی این است که با مشاهده تضمین 
سود، افزایش بهره وری و امنیت سرمایه گذاری 
به فعالیت در این حوزه تشویق شوند.به گزارش 
ایرنا، آیت ا... رئیسی، پویایی، امید، ایستادگی، 
اعتماد به نفس و اعتماد به نیروهای خلاق 
کارآفرین و تولید کننده داخلی را مهم ترین پیام 
حرکت گروه پیشرانان پیشرفت ایران دانست 
.رئیس جمهور همچنین بر تدوین نقشه جامع 
صنعت کشور تأکید کرد و گفت: دولت از ابتدا 
این موضوع را در دستور کار خود داشته است 
و با تأکیدات اخیر رهبر معظم انقلاب، این سند 

هر چه زودتر نهایی خواهد شد.

آغاز بزرگ ترین سرمایه گذاری صنعتی کشور 
ویژگی مهم و جدید اجرای این 48 پروژه صنعتی چیست و این سرمایه گذاری 17 میلیارد دلاری توسط 7 غول صنعتی و معدنی کشور چگونه رقم خواهد خورد؟ 

سهامداران عدالت غیرمستقیم 
سود 550 هزار تومانی می گیرند

مهر - شورای عالی بورس در خصوص دارندگان 
سهام عدالت در روش غیرمستقیم تصویب کرد 
که سود 550 هزار تومانی سهام عدالت شامل 
دارندگان این سهام هم شود.بر این اساس چنان 
چه دارندگان سهام عدالت در روش غیرمستقیم، 
در تاریخ یک اسفند 1400 همچنان سهامدار 
شرکت های سرمایه گذاری استانی باشند و سهام 
خود را نفروخته باشند، سود 550 هزار تومانی به 

آن ها تعلق خواهد گرفت. 

 اینفلوئنسرهای کم طرفدار
 هم مشمول مالیات شدند

ایسنا – در حالی که بر اســاس قانون بودجه 
امسال باید از درآمد حاصل از تبلیغات کاربران 
بــالای 500 هــزار دنبال کننده در رسانه های 
کاربر محور مالیات دریافت شود، اعلام مسئولان 
سازمان امور مالیاتی حاکی از آن است که مالیات 
اینفلوئنسرها آستانه خاصی ندارد و رسیدگی 
مالیاتی را برای کاربران دارای کمتر از 500 هزار 
دنبال کننده هم که از محل تبلیغات درآمد داشته 

باشند، اعمال می کند.

بازار خبر

گزارش خبری

جبران هزینه آلایندگی 
خودروسازان از جیب مردم! 

براساس قانون جدید ارزش افــزوده که از نیمه 
دی ماه اجرایی شده است، خودروهای تولید 
داخل نیز مشمول عوارض جدیدی به نام مالیات 
سبز شده اند. به این ترتیب مصرف کنندگان باید 

هزینه آلایندگی خودروها را نیز پرداخت کنند.
به گزارش تسنیم،   این نرخ از مالیات بر اساس 
رتبه انرژی محصولات از صفر تا 5 درصد برای 
خودروهای سواری و وانت دو کابین محاسبه و 
اعمال می شود. همچنین، بر اساس ماده 30 
قانون جدید مالیات بر ارزش افـــزوده، انتقال 
سند خودرو از کارخانه تولیدکننده به خریداران 
مشمول مالیات می شود. البته هر چند این مالیات 
توسط خودروساز وصول می شود، مبالغ دریافتی 
از مشتریان مرتبط با قوانین ابلاغی سازمان امور 
مالیاتی است و در نهایت به خزانه دولت واریز 
خواهد شد.پیگیری ها نشان می دهــد، بحث 
مالیات سبز که از 13 دی امسال مطرح شده و به 
عنوان عوارض دریافت می شود، در واقع مالیات 
بر آلایندگی خودروهاست. این آلایندگی نیز 
توسط سازمان ملی استاندارد تعیین می شود. 
نکته ای که در این جا وجود دارد این است که این 
مالیات را خودروسازها ابتدا دریافت و پس از آن 
به حساب دولت واریز می کنند.به عنوان مثال در 
یکی از برنامه های فروش فوق العاده اخیر شرکت 
خودروساز برای خودرویی مثل پارس سال، حدود 
چهار میلیون تومان مالیات جدید لحاظ شده 
است. این مالیات پیش از این وصول نمی شد.
بررسی قانون مالیات بر ارزش افــزوده نشان 
E  می دهد،خودروهایی که به فرض در رده انرژی
قــرار گیرند مشمول2 درصــد عــوارض هستند. 
همچنین بر اســاس مــاده 30 قانون مالیات بر 
ارزش افزوده نیز یک درصد مالیات نقل و انتقال 
از خودروهای داخلی وصول خواهد شد.به این 
ترتیب از تاریخ اجرای قانون یاد شده نسبت به 
پرداخت مالیات نقل و انتقال به نرخ یک درصد 
برای انــواع خودرو   های تولید داخل و 2  درصد 
برای انواع خودرو   های وارداتی اقدام کنند.  بر این 
اساس از خودرویی مثل پژو پارس با قیمت مصوب 
165 میلیون تومان، حدود چهار میلیون تومان 
مالیات )در مجموع 2 درصد عوارض و یک درصد 

مالیات نقل و انتقال( جدید وصول خواهد شد.

 شاخص

احتمال افزایش 30 درصدی 
دستمزد کارگران 

شورای عالی کار شامگاه روز شنبه، هزینه 
سبد معیشت خــانــوارهــای کــارگــری را با 
افزایش 30 درصدی 8 میلیون و 979 هزار 
تومان تعیین کرد. به گزارش خراسان، اگرچه 
این رقم ارتباطی به تعیین دستمزد و حداقل 
حقوق کــارگــران نــدارد امــا عملا به منزله 
حداقل مورد نیاز زندگی یک خانوار کارگری 
محسوب می شود و رشد صفر درصدی این 
رقــم می تواند به منزله رشــد 30 درصــدی 

حداقل دستمزد در سال آینده باشد. 

سرنخ گرانی برنج و سیب زمینی به آب رسید! 
وزیر جهاد کشاورزی از دلایل گرانی برنج و سیب زمینی، برنامه خودکفایی در گندم و برنج، توزیع میوه شب عید و همکاری با روس ها سخن گفت 

بردبار- وزیر جهاد کشاورزی ضمن ارائه دلایل 
گرانی سیب زمینی و برنج، به تشریح برنامه خود 
برای خودکفایی در تولید برنج و گندم پرداخت و 
از توزیع اینترنتی برنج و میوه شب عید خبر داد. به 
گزارش خراسان، سید جواد ساداتی نژاد با اشاره 
به از دست رفتن 50 هزار تن سیب زمینی در 
سیل اخیر گفت: 600 هزار تن سیب زمینی در 
انبارها وجود دارد و سیب زمینی جنوب هم وارد 
می شود. وزیر جهاد کشاورزی همچنین گفت: 
در سفر رئیس جمهور به روسیه در حوزه غلات و 
تبادلات تجارت کشاورزی تصمیم های خوبی 
گرفته شده و پیگیری می کنیم که به خروجی 
خوبی برسد. ساداتی نژاد در پاسخ به پرسش 

ــاره این که چه برنامه ای برای  خبرنگار ما درب
احیای خودکفایی گندم داریــد؟ گفت: سال 
گذشته با مشکل خشکسالی مواجه بودیم و 4.6 
میلیون تن گندم خریدیم و بقیه را وارد کردیم 
برای سال آینده در ابتدای فصل قیمت را طبق 
قانون کیلویی 7500 تومان تعیین کردیم. وی 
با بیان این که مهم ترین برنامه ما برای افزایش 
تولید گندم، کشاورزی قراردادی است،افزود: 
با کشاورزی قراردادی می توان تولید را افزایش 
داد که تنها یک درصد کشاورزی کشور قراردادی 
است اما در دنیا این رقم تا 90 درصد است.وی 
دربــاره تمهیدات لازم برای تامین مواد غذایی 
شب عید اظهار کرد: تلاش ما این است که 50 

درصد میوه مورد نیاز را از طریق سیستم هوشمند 
ــاره این  توزیع  کنیم. وزیــر جهاد کشاورزی درب
که انتقادهایی در حوزه برنج وجود داشته است 
و عده ای برآورد از تولید را دقیق نمی دانستند 
،گفت: بیش از 2 میلیون تن برنج تولید  و یک 
میلیون تن هم وارد می کنیم، در سال گذشته 
هم دچــار خشکسالی بودیم و بین 20 تا 30 
درصد در تولید برنج ایرانی کاهش داشتیم و 
این روی بازار تاثیر می گذارد اما در برنج خارجی 
کسری را جبران می کنیم. ساداتی نژاد ادامه 
داد: توزیع هوشمند هم در استان های کشور و 
تهران در منزل انجام می شود، توزیع برنج ایرانی 
هم به صــورت هوشمند شــروع شده اســت.وی 

درباره خودکفایی در تولید برنج نیز گفت: ما در 
استان های شمالی می توانیم یک میلیون کسری 
برنج  را که امروز داریم  تولید کنیم  برای این کار 
باید 2.2 میلیون هکتار از اراضی را زهکشی کنیم 
که 800 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد؛ 
این اعتبار را از طریق فاینانس و کنسرسیوم های 
داخلی و تهاتر نفت پیگیری می کنیم و مذاکره در 
این باره  انجام شده که از ظرفیت های قرارگاه 

خاتم هم برای اجرای پروژه استفاده کنیم.


